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Protokół nr I/2024 

z posiedzenia I Inauguracyjnej  Sesji Rady Gminy Wapno 

odbytego w dniu 7 maja 2024 roku 

w siedzibie Urzędu Gminy Wapno 

 

7 maja 2024 roku o godzinie 15:00 w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy Wapno rozpoczęła się I 

Inauguracyjna Sesja Rady Gminy Wapno. Najstarszy wiekiem radny Pan Andrzej Szymanik 

otworzył I Inauguracyjną Sesję Rady Gminy Wapno zwołaną przez Komisarza Wyborczego 

w Pile II Postanowieniem Nr 216/2024 z dnia 21 kwietnia 2024 roku i przewodniczył obradom 

do czasu wyboru Przewodniczącego Rady. Powitał przybyłych na posiedzenie radnych, Wójta 

Gminy, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, kierowników jednostek oraz sołtysów. 

 

Ad.2.  Ślubowanie radnych. 

Prowadzący obrady poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami przed 

przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. Odczytał rotę ślubowania 

radnych o następującej treści: "Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję 

uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 

dobro mojej gminy i jej mieszkańców." Rota ślubowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Najmłodszy radny Pan Wojciech Rochowiak odczytał w kolejności nazwiska wybranych 

radnych, którzy dokonali ślubowania. 

 

Ad.3. Ślubowanie wójta. 

Prowadzący obrady poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami objęcie 

obowiązków przez wójta następuje z chwilą złożenia wobec rady ślubowania i zwrócił się do 

Wójta z prośbą o złożenie ślubowania. 

Wójt Gminy Wapno M. Kędzierski odczytał rotę ślubowania o następującej treści: „Obejmując 

urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd 

sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi 

dopomóż Bóg." Rota ślubowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Prowadzący obrady podziękował radnym i Panu Wójtowi za złożenie ślubowania i poprosił 

Wójta o zabranie głosu. 

Wójt Gminy Wapno Maciej Kędzierski: Szanowni Państwo po raz drugi obejmuję urząd Wójta 

Gminy Wapno i jest to dla mnie wyjątkowa chwila dzięki mieszkańcom, którzy oddali na mnie 

głos i na komitet, który razem ze mną Państwo tworzyli. W tym miejscu chciałbym 
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podziękować mieszkańcom i kandydatom na radnych, którzy zdecydowali się brać ze mną 

udział w tych wyborach. Pełnienie funkcji Wójta Gminy Wapno jest dla mnie najwyższym 

honorem ze względu na, że jest to moja gmina ojczysta. Dlatego szanując naszą historię 

i doświadczenia, tych którzy byli przed nami, składam przed Państwem i mieszkańcami gminy 

deklarację, że w nadchodzących pięciu latach zrobię wszystko, co w mojej mocy, żeby 

utrzymać tą gminę i zapewnić jej przyszłość. Mam nadzieję, że ta przyszłość będzie jak 

najbardziej świetlana. Oczywiście nie zrobię tego sam, apeluję do Państwa radnych, 

pracowników jednostek podległych, pracowników urzędu, żebyśmy razem współpracowali 

i tylko wtedy będzie to możliwe. Jeszcze raz serdecznie dziękuję.  

Prowadzący obrady podziękował Wójtowi za wypowiedź.  

 

Ad.4. Sprawy regulaminowe:  stwierdzenie quorum. 

Prowadzący obrady poinformował, że w posiedzeniu bierze udział 14 radnych, co stanowi 

kworum do podejmowania władnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 

do protokołu. Frekwencja wyniosła 100%. 

Listy obecności zaproszonych gości stanowią załączniki nr 4 i 5 do protokołu.   

 

Ad.5. Przedstawienie porządku obrad. 

Prowadzący obrady radny senior złożył wniosek o zmianę porządku. Wniosek dotyczył 

rozszerzenia porządku obrad o podjęcie dodatkowych uchwał w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej, powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, ustalenia składów osobowych 

komisji stałych, ustalenia wynagrodzenia dla Wójta, zarządzenia wyborów sołtysów. 

Prowadzący obrady zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do 

zaproponowanych zmian. Radni uwag nie wnieśli. Poinformował, że zgodnie 

z obowiązującymi przepisami w przypadku zmiany porządku obrad należy spełnić wymóg 

bezwzględnej większości głosów ustawowego składu rady. Wobec powyższego odczytał 

rozszerzony porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ślubowanie radnych. 

3. Ślubowanie wójta.  

4. Sprawy regulaminowe:  stwierdzenie quorum, 

5. Przedstawienie porządku obrad. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady. 

7. Wybór Wiceprzewodniczącego/ Wiceprzewodniczących Rady.  
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8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Gminy 

Wapno. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wapno. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów. 

13. Interpelacje i zapytania. 

14. Wolne wnioski i informacje. 

15. Zakończenie obrad. 

 

Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad zaproponowanym porządkiem obrad.   

Rada liczy 14 radnych.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 14 radnych.  

Za porządkiem obrad głosowało 14 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących się głosów nie było.  

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno przyjęła zaproponowany porządek obrad. 

Protokół z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

 

Ad. 6. Wybór Przewodniczącego Rady. 

Prowadzący obrady poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami wybór 

Przewodniczącego Rady Gminy odbędzie się w głosowaniu tajnym. Zatem w celu dokonania 

głosowania tajnego należy powołać Komisję Skrutacyjną w składzie 3-osobowym. 

Przypomniał również, że członek Komisji Skrutacyjnej nie może kandydować na 

Przewodniczącego Rady. Prowadzący obrady poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków 

Komisji Skrutacyjnej.  

Radny R. Piechowiak zgłosił kandydaturę Radnej M. Białożyt, która wyraziła zgodę.  

Radny T. Hemmerling zgłosił kandydaturę Radnej M. Pawłowskiej, która wyraziła zgodę. 

Radny W. Rochowiak zgłosił kandydaturę Radnego G. Przeworka, który wyraził zgodę. 

Prowadzący obrady przedstawił kandydatury do Komisji Skrutacyjnej i zarządził głosowanie 

imienne w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej. Każdy w wywołanych radnych udzielił 

odpowiedzi ustnej. 

Rada liczy 14 radnych.  
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W czasie głosowania na sali obecnych było 14 radnych.  

Za składem osobowym komisji głosowało 14 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących się głosów nie było.  

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno przyjęła skład osobowy Komisji Skrutacyjnej. 

Protokół z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Rada Gminy Wapno w głosowaniu jawnym jednogłośnie zaakceptowała skład Komisji 

Skrutacyjnej w następującym składzie: Marita Białożyt, Magdalena Pawłowska, Grzegorz 

Przeworek. 

Prowadzący obrady poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o wybranie spośród siebie 

przewodniczącego komisji. Komisja ze swego składu na przewodniczącego zaproponowała 

Panią Maritę Białożyt, która wyraziła zgodę.  

Prowadzący obrady ogłosił przerwę w obradach w celu przygotowania kart do głosowania. 

 

Prowadzący wznowił obrady i poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady 

Gminy Wapno. Prowadzący obrady zgłosił kandydaturę Radnego R. Piechowiaka, który 

wyraził zgodę. Radny G. Przeworek zgłosił kandydaturę Radnego M. Sierszchulskiego, który 

wyraził zgodę. W związku z brakiem dalszych zgłoszeń prowadzący obrady zamknął listę 

kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Wapno.  

Prowadzący obrady ogłosił przerwę. 

 

Prowadzący wznowił obrady i poinformował o przystąpieniu do głosowania tajnego w celu 

wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Wapno i oddał głos Komisji Skrutacyjnej, która 

przedstawiła zasady głosowania. Wyczytani radni po kolei odbierali kartę do głosowania. Kartę 

z oddanym głosem wrzucali do urny.  

Prowadzący obrady ogłosił przerwę, aby Komisję Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów i 

sporządziła protokół.  

 

Prowadzący wznowił obrady i poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o zabranie głosu. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół w celu przeprowadzenia wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Wapno na kadencję w latach 2024-2029. Protokół Komisji 

Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
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Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że bezwzględną większością głosów w obecności, co 

najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym na stanowisko 

Przewodniczącego Rady Gminy Wapno wybrany został Pan Radosław Piechowiak. 

Prowadzący obrady odczytał projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Wapno i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w 

uchwały. 

Rada liczy 14 radnych.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 14 radnych.  

Za uchwałą głosowało 14 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących się głosów nie było.  

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła Uchwałę Rady Gminy Wapno w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Wapno. Protokół z imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Prowadzący obrady pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy Wapno 

i poprosił o przejęcie prowadzenia obrad.  

Wybrany Przewodniczący Rady podziękował radnym za wybór na to stanowisko i obdarzone 

zaufanie. Podziękował również Radnemu Seniorowi za prowadzenie obrad. 

 

Ad.7. Wybór Wiceprzewodniczącego/ Wiceprzewodniczących Rady.  

 Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami wybór 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy odbędzie się w głosowaniu tajnym. Przewodniczący 

zwrócił się z propozycją, żeby Komisja Skrutacyjna pozostała w poprzednio ustalonym 

składzie. Komisja Skrutacyjna wyraziła zgodę na pozostanie w tym składzie. Przewodniczący 

Rady zarządził głosowanie imienne w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej. Każdy 

z wywołanych radnych udzielił odpowiedzi ustnej. 

Rada liczy 14 radnych.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 14 radnych.  

Za głosowało 14 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących się głosów nie było.  

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno przyjęła skład osobowy Komisji Skrutacyjnej. 
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Protokół z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Wapno. Radny L. Baczyński zgłosił kandydaturę Radnego W. Rochowiaka, który 

wyraził zgodę. W związku z brakiem dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady zamknął listę 

kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wapno i ogłosił przerwę w obradach 

w celu przygotowania kart do głosowania. 

 

Przewodniczący Rady wznowił obrady i poinformował o przystąpieniu do głosowania tajnego 

w celu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wapno i oddał głos Komisji Skrutacyjnej, 

która przedstawiła zasady głosowania. Wyczytani radni po kolei odbierali kartę do głosowania. 

Kartę z oddanym głosem wrzucali do urny.  

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę, aby Komisję Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów 

i sporządziła protokół.  

 

Przewodniczący Rady wznowił obrady i poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej 

o zabranie głosu. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół w celu przeprowadzenia wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wapno na kadencję w latach 2024-2029. Protokół 

Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że bezwzględną większością głosów w obecności, co 

najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym na stanowisko 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wapno wybrany został Pan Wojciech Rochowiak. 

 

Przewodniczący Rady pogratulował nowo wybranemu Wiceprzewodniczącemu i odczytał 

projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Wapno i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 14 radnych.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 14 radnych.  

Za uchwałą głosowało 14 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących się głosów nie było.  
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W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła Uchwałę Rady Gminy Wapno w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wapno. Protokół z imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad. 8 . Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej i przystąpił do procedury wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę Radnego A. Szymanika, który wyraził zgodę. 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów na 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i zarządził głosowanie imienne w sprawie przyjęcia 

kandydatury na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Każdy w wywołanych radnych 

udzielił odpowiedzi ustnej. 

Rada liczy 15 radnych.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 14 radnych.  

Za głosowało 14 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących się głosów nie było.  

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno przyjęła kandydaturę na Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej Pana Andrzeja Szymanika. Protokół z imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr  15 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury wyboru członków Komisji Rewizyjnej. Radny 

A. Szymanik zgłosił kandydaturę Radnej M. Białożyt, która wyraziła zgodę. Radna M. Białożyt 

zgłosiła kandydaturę Radnej E. Gaszyńskiej - Ciszewskiej, która wyraziła zgodę. Radny 

G. Przeworek zgłosił kandydaturę Radnego M. Sierszchulskiego, który wyraził zgodę. 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów na 

członków Komisji Rewizyjnej i ogłosił przerwę. 

 

Przewodniczący Rady wznowił obrady i oddał głos Radnemu M. Sierszchulskiemu, który 

zrezygnował z kandydatury na członka Komisji Rewizyjnej.  

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie imienne w sprawie przyjęcia kandydatury na 

członków Komisji Rewizyjnej jednocześnie dla obu kandydatek. Każdy z wywołanych radnych 

udzielił odpowiedzi ustnej. 

Rada liczy 14 radnych.  
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W czasie głosowania na sali obecnych było 14 radnych.  

Za głosowało 14 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących się głosów nie było.  

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno przyjęła kandydaturę Pani Marity Białożyt 

i Edyty Gaszyńskiej - Ciszewskiej na członków Komisji Rewizyjnej. Protokół z imiennego 

głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 14 radnych.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 14 radnych.  

Za uchwałą głosowało 14 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących się głosów nie było.  

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła Uchwałę Rady Gminy Wapno w sprawie 

powołania Komisji Rewizyjnej. Protokół z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 17 i 18 

do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Radna A. Walczak zgłosiła kandydaturę Radnej M. Skibińskiej, która wyraziła zgodę. Radny 

A. Szymanik zgłosił kandydaturę Radnego L. Baczyńskiego, który wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę Radnej M. Pawłowskiej, która wyraziła zgodę. 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i zarządził głosowanie imienne w sprawie przyjęcia 

kandydatury członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednocześnie dla wszystkich 

kandydatów.  Każdy w wywołanych radnych udzielił odpowiedzi ustnej. 

Rada liczy 14 radnych.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 14 radnych.  

Za głosowało 14 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących się głosów nie było.  
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W związku z powyższym Rada Gminy Wapno przyjęła kandydaturę na członków Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. Protokół z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 20 do 

protokołu.  

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie powołania 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 14 radnych.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 14 radnych.  

Za głosowało 14 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących się głosów nie było.  

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła  Uchwałę Rady Gminy Wapno w sprawie 

powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Protokół z imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 21 do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę. 

 

Przewodniczący Rady wznowił obrady. 

 

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady 

Gminy Wapno. 

Przewodniczący Rady odczytał propozycje składu osobowego do poszczególnych komisji, 

a wyczytani radni wyrazili zgodę przynależności do danej komisji. Listy składu osobowego 

poszczególnych komisji stanowią załączniki nr 23 i 24 do protokołu. Protokół z imiennego 

głosowania stanowią załączniki nr 25 i 26 do protokołu. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie ustalenia 

składu osobowego stałych komisji Rady Gminy Wapno i zarządził głosowanie w sprawie 

przyjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 14 radnych.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 14 radnych.  

Za głosowało 14 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących się głosów nie było.  

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła  Uchwałę Rady Gminy Wapno w sprawie 

ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Gminy Wapno. Protokół z imiennego 



10 
 

głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 28 do 

protokołu.  

 

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wapno. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wapno.  Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań. 

Radni pytań nie mieli. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w 

uchwały. 

Rada liczy 14 radnych.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 14 radnych.  

Za głosowało 12 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było.  

2 głosy wstrzymujące.  

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła Uchwałę Rady Gminy Wapno w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wapno. Protokół z imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 28 do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 29 do protokołu.  

 

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zarządzenia 

wyborów sołtysów. Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań. Radni pytań nie mieli. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 14 radnych.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 14 radnych.  

Za głosowało 14 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących się głosów nie było.  

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła Uchwałę Rady Gminy Wapno w sprawie 

zarządzenia wyborów sołtysów. Protokół z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 30 do 

protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 31 do protokołu.  

 

Ad.13. Interpelacje i zapytania. 

Radna A. Walczak: Panie Wójcie na naszym terenie powstał obiekt, a mianowicie strzelnica. 

Od kiedy Pan Wójt posiadał wiedzę, że taki obiekt ma się znaleźć na naszym terenie. Jako radni 
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i mieszkańcy powinniśmy być o tym poinformowani, ponieważ obiekt powstał blisko 

zabudować drogi głównej. Czy Pan Wójt uważa, że jest to bezpieczne dla mieszkańców? 

Wójt Gminy Wapno M. Kędzierski: Jest to umowa związana z dzierżawą gruntu. Na terenie 

innych gmin strzelnice również się znajdują. W kwestii bezpieczeństwa cała procedura była 

przeprowadzana w taki sposób, jaki powinna być. Jeśli cokolwiek będzie budzić w Państwu 

niepokój, to na najbliższej komisji objazdowej zapraszam wszystkich zainteresowanych, żeby 

zobaczyć ten obiekt i porozmawiać z najemcami. Jeśli chodzi o czasookres, od kiedy o tym 

wiem, to od połowy zeszłego roku. 

Radna A. Walczak: Dlaczego Pan nas o tym nie poinformował? 

Wójt Gminy Wapno M. Kędzierski: Jeśli chodzi o zarządzanie majątkiem gminy ja mam od 

Państwa upoważnienie, jeśli chodzi o różnego rodzaju najęcia obiektów. Dlatego zapraszam na 

najbliższej komisji, aby zobaczyć jak to funkcjonuje, poznać ludzi, którzy to użytkują. To nie 

są osoby z przypadku, tylko w większości ze służb państwowych. Jeśli nie będzie zgody Rady, 

czy mieszkańców na dalsze funkcjonowanie tego obiektu, to ja się dostosuję do decyzji. Ten 

projekt został mi przedstawiony, jak to ma funkcjonować, na jakich zasadach bezpieczeństwa 

i wyraziłem zgodę, ponieważ to należy do moich kompetencji.  

Skarbnik M. Dobroniecka: Strzelnica na ten moment nie jest jeszcze otwarta. Dzierżawcą tej 

strzelnicy jest mój mąż Kamil Dobroniecki. Planowane jest oficjalne otwarcie w najbliższym 

czasie, na które będą Państwo zaproszeni, aby zobaczyć jak to wygląda. To nie są osoby 

z przypadku, tylko mające odpowiednie kwalifikacje i wyszkolenie. Wszystkie normy 

i obostrzenia będą spełnione w momencie ćwiczeń. 

Radna A. Walczak: Dziękuję Panie Wójcie za wypowiedź, jednak mimo wszystko uważam, 

że to trochę nie w porządku i powinniśmy o tym wiedzieć wcześniej.  

Wójt Gminy Wapno M. Kędzierski: Pani Agnieszko przyjmuję Pani punkt widzenia. Prawda 

pewnie gdzieś leży pośrodku.  

Radny W. Rochowiak: Ja jestem zadowolony, że taki obiekt powstanie, ponieważ sam mam 

doświadczenie i korzystam ze strzelnicy. Drodzy Państwo nie jest tak łatwo uzyskać 

pozwolenie na broń, trzeba spełnić pewne procedury. Nawet jeśli przyjdzie osoba 

niedoświadczona, to tylko i wyłącznie pod nadzorem odpowiedniego instruktora. Cieszę się, że 

będzie to spotkanie i trochę więcej się wyjaśni.  

Radny G. Przeworek: Gdzie będzie ta strzelnica? 

Skarbnik M. Dobroniecka: Na terenie dawnej żwirowni. 

Radny G. Przeworek: O jakim kalibrze rozmawiamy? Broń sportowa czy profesjonalna? Czy 

będzie mogła z tego korzystać szkoła? 
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Wójt Gminy Wapno M. Kędzierski: Będzie to obiekt powszechnie dostępny, ale pod nadzorem 

osób doświadczonych. Jeśli będą to uczniowie szkoły, to w tym momencie mówimy tu o broni 

pneumatycznej. Jeśli chodzi o broń ostrą, ma być przygotowany pokaz antyterrorystyczny. 

Radny G. Przeworek: Jestem za tym, aby dla szkoły też było to dostosowane, kiedyś tak było. 

Przewodniczący Rady: Czy macie Państwo jeszcze jakieś pytania? 

Radni nie mieli więcej pytań . 

 

Ad.14. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady : Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos?  

Wójt Gminy Wapno M. Kędzierski: Jeszcze raz chciałbym pogratulować Państwu radnym, 

Panu Przewodniczącemu i Panu Wiceprzewodniczącemu, bo nie było okazji. Pracy nam nie 

zabraknie, dlatego liczę na współpracę, żeby była owocna dla naszych mieszkańców. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady: Dziękuję Panie Wójcie, myślę, że poprzednia kadencja pokazała, że 

jeśli chodzi o dobro naszej gminy potrafimy współpracować. 

Radny A. Szymanik: Chciałbym zgłosić wniosek o zmianę godziny sesji, ponieważ niektórzy 

radni do godz. 1500 pracują, Proszę radnych, aby rozważyć tę zmianę godziny.  

Przewodniczący Rady: Czy Państwo radni przychylają się do tej prośby, aby sesję rozpoczynać 

o godz. 1600, a komisje będą rozpoczynały się o godz. 1530, oczywiście oprócz sesji, które są w 

statucie i będą rozpoczynały się o godz. 1700. 

Przewodniczący Rady : Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos?  

Radni pytań nie mieli. 

Przewodniczący Rady: Od Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wapnie otrzymaliśmy list 

gratulacyjny z prośbą o odczytanie. List gratulacyjny stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

Przewodniczący Rady: Dziękuję Pani Dyrektor za ten list. Informacja dla radnych. 

Przypominam, że po rozpoczęciu nowej kadencji trzeba złożyć oświadczenie majątkowe od 

początku roku 2024 do dnia dzisiejszego, czyli 7 maja 2024 roku w terminie 30 dni od dnia 

złożenia ślubowania. 16 maja w Sali sesyjnej Urzędu odbędzie się szkolenie dla radnych 

w formie online na temat ochrony danych osobowych w praktyce radnego gminy. Zachęcam 

do udziału.  

 

Ad.15. Zakończenie obrad. 

Wobec zrealizowania porządku obrad I Sesji Rady Gminy Wapno Przewodniczący Rady 

dokonał jej zamknięcia.  
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Rozpoczęcie sesji o godz. 15:00.  

Zakończenie sesji o godz. 17:22. 

              

Protokołowała: 

Oliwia Powałowska 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Wapno 

/-/ Radosław Piechowiak 


